
ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 XÃ HOẰNG ĐỒNG                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số: …../QĐ - UBND                      Hoằng Đồng, ngày…..tháng….. năm 2022  

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Thành lập đoàn kiểm tra các cơ sở cung cấp dịch vụ làm đẹp, các cơ sở dịch 

vụ thẩm mỹ trên địa bàn xã Hoằng Đồng 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG ĐỒNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23/11/2009;  

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm 

vi quản lý nhà nước của Bộ y tế. 

  Căn cứ Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ về việc 

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực Y tế;  

Thực hiện công văn số 2566/UBND – VP ngày 26 tháng 10 năm 2022 của 

UBND huyện Hoằng Hóa về việc tăng cường kiểm tra, quản lý các cơ sở dịch vụ 

thẩm mỹ, cung cấp các dịch vụ làm đẹp trên địa bàn; 

Xét đề nghị của công chức Văn phòng – Thống kê, Trưởng trạm y tế xã.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra các cơ sở cung cấp dịch vụ làm đẹp, các cơ 

sở dịch vụ thẩm mỹ trên địa bàn xã Hoằng Đồng gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Ông: Hoàng Văn Hải  Phó chủ tịch UBND xã Trưởng đoàn 

2. Ông: Nguyễn Danh Dũng Trưởng trạm y tế xã Phó đoàn 

3. Ông: Nguyễn Dương Tùng Phó trưởng công an xã Thành viên 

4. Bà: Dương Thị Xuân  Công chức VH - XH Thư kí  

Điều 2. Nhiệm vụ của đoàn kiểm tra:  

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện kiểm tra các cơ sở cung cấp dịch vụ 

làm đẹp, các cơ sở dịch vụ thẩm mỹ trên địa bàn xã, thực hiện nghiêm các quy định 

của pháp luật và hướng dẫn của ngành y tế trong việc cung cấp dịch vụ làm đẹp, 

dịch vụ thẩm mỹ.  

- Thành viên đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm; 

nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do trưởng đoàn phân công và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ.  

 



2 

- Trưởng đoàn được sử dụng con dấu của UBND xã trong quá trình thực hiện 

nhiệm vụ; chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã về kết quả kiểm tra.  

- Tổng hợp báo cáo kết quả về UBND xã, UBND huyện và Trung tâm Y tế 

sau mỗi đợt kiểm tra.  

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Công chức Văn phòng – Thống kê, các ông (bà) có tên ở Điều 1 và các ban, 

ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận:                                                                      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

- Như điều 3 QĐ;             CHỦ TỊCH 
- BTV Đảng ủy, TT HĐND xã (b/c);  

- Lưu: VP.  

 

 

 

 

 

              Nguyễn Hữu Phương 


		2022-10-31T14:43:03+0700


		hoangdongf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-01T16:54:45+0700


		2022-11-01T16:55:07+0700


		2022-11-01T16:55:31+0700




